Польський хроніст Єрлич у своїх записках коротко записує, що під час

походу під Берестечко гетьман велів своїм листом, писаним до сина

Тимоша, повісити свою жінку разом з іншими шістьма особами [4, с. 255].

У днях вичікування під Зборовом гетьманові довелось пережити

тяжку особисту трагедію: 10 (20) травня 1651 р. принесено йому недобру

вість про його жінку [4, с. 254]. Б.Хмельницький довідався про страту

дружини Мотрони [11]. Що з нею сталось, не оповідає – каже тільки, що

гетьман був дуже зажурений [4, с. 254].

Прямих доказів про зраду Мотрони немає. Можливо, звинувачення